



سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » طبقه حاکم جمهوری آذربایجان را متهم به پولشویی کرد

سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی »، گزارش داد طی سال های 2012 تا 2014، سازمان های "پولشویی" جمهوری آذربایجان، دو میلیارد و 900 میلیون دلار را برای لابی گری به نفع الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان به آمریکا منتقل کرده اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از بخش آذری رادیو آزادی آمریکا به نقل از سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی »، فعالیت لابی گری جمهوری آذربایجان طی مدتی بیش از ده سال، از طریق شبکه ای از افراد مرتبط با یک شرکت بخش خصوصی پیش برده شده است. سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » افزوده است: « هدف از فعالیت این " ماشین پولشویی "، تبلیغ حکومت جمهوری آذربایجان بوده است. تحقیقات قبلی نشان داده بود که بخشی از این پول ها به حساب سیاستمداران اروپایی واریز شده است. این سیاستمداران اروپایی، رژیم الهام علی اف را برغم حبس روزنامه نگاران و فعالان سیاسی تمجید می کردند. منبع این پول ها بطور دقیق مشخص نیست. منابع این پول ها از طریق شرکت های ساختگی، مخفی نگه داشته می شود. اما، بررسی ها نشان می دهد که در پشت سر این پول ها طبقه حاکم جمهوری آذربایجان قرار دارد. تحقیقات اخیر نشان می دهد که شرکت های « متاستار اینوست » Metastar Invest و « هیلوکس سرویسز » Hilux Services که صاحبان و مدیران واقعی شان معلوم نیستند، در مرکز " ماشین پولشویی " جمهوری آذربایجان قرار دارند. این شرکت ها به سازمانی به نام « رنسانس آسوشیتدز » Renaissance Associates که در باکو مستقر است، یک میلیون و 600 هزار دلار منتقل کرده اند. این پول در 18 نوبت طی سال های 2012 تا 2014 منتقل شده است. این سازمان نیز با جلب همکاری یک شرکت لابی در آمریکا، به تبلیغات جمهوری آذربایجان پرداخته است. نمایندگان این شرکت لابی برای فعالیت های تبلیغاتی اعضای کمیته ای در کنگره آمریکا که درباره کمک های خارجی تصمیم گیری می کند و همچنین سناتورها و اعضای مجلس نمایندگان آمریکا، اعانه هایی اختصاص داده است. گفته می شود سازمان رنسانس در باکو، کنسرسیومی از تجار و اساتید دانشگاه و سرمایه گذاران است که در سوئیس دفتر دارد و هدفش نیز " ارتقای وجهه جمهوری آذربایجان در آمریکا از طریق تبلیغ اصول دموکراتیک و تقویت جامعه مدنی در این کشور پس از کسب استقلال در سال 1991 " است. »

سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » افزوده است: « الخان سلیمان اف، رئیس سازمان غیردولتی « انجمن توسعه جامعه مدنی جمهوری آذربایجان » در باکوست که این سازمان با سازمان «رنسانس آسوشیتدز» فعالیت مشترک دارد و حتی دفتر هر دو سازمان نیز یکی است. ظاهراً، هیچ ارتباط رسمی میان «رنسانس» با سلیمان اف یا مرکز دیگری در حکومت جمهوری آذربایجان آشکار نشده است. به همین علت، شرکت لابی گری در آمریکا و نیز (سازمان) "ثبت کارگزاران خارجی" در آمریکا (Foreign Agents Registration Act) نیز از اعلام اطلاعات مربوط به ارتباط های سازمان «رنسانس» طفره رفته است. حال آنکه، در ایالات متحده از نمایندگان منافع حکومت های خارجی خواسته می شود این ارتباط ها را اعلام کنند. سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » با دفتر سازمان متعلق به الخان سلیمان اف، « انجمن توسعه جامعه مدنی جمهوری آذربایجان » تماس گرفت. اما، کارکنان این سازمان اعلام کردند که الخان سلیمان اف به علت ندانستن زبان انگلیسی نمی تواند صحبت کند. حال آنکه در شرح حال الخان سلیمان اف در شورای اروپا، اعلام شده است که الخان سلیمان اف مسلط به زبان انگلیسی است. دفتر الخان سلیمان اف نیز هیچ توضیحی نداد. »

سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » افزوده است: « سایر مبالغ نیز به عادل باقروف، مشاور متنفذ الهام علی اف در امور نفت و گاز پرداخت شده است. عادل باقروف در شهر دیتون ایالت اوهایو زندگی می کند. او خود را مهاجری موفق قلمداد می کند. او از طرف حکومت جمهوری آذربایجان در ایالت متحده آمریکا لابی گری می کند. او " شبکه آذربایجانی ها " در هوستون را رهبری می کند. پس از برگزاری کنفرانسی در باکو با حضور ده نفر از نمایندگان کنگره آمریکا، 253 هزار و 150 دلار به عادل باقروف پرداخت شده است. این اعضای کنگره به علت حضور در این کنفرانس که شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان هزینه آن را پرداخت کرده بود، به شدت مورد انتقاد قرار گرفتند و « کمیته اخلاق » مجلس نمایندگان آمریکا این مساله را بررسی کرد. گفته می شود عادل باقروف برنامه هایی را برای تبلیغ جمهوری آذربایجان در آمریکا برگزار کرده است. »

براساس گزارش سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی »، عادل باقروف و خانواده اش از جمله طبقه نخبه در باکو هستند و او به علت فعالیت هایش در آمریکا تشویق شده است. باقروف و پدرش در دولت های روسیه و جمهوری آذربایجان مشاور بوده اند. عادل باقروف دارای تابعیت جمهوری آذربایجان و ایالات متحده آمریکاست و تا سال 2005 تابعیت روسی نیز داشته است. »

بخش آذری رادیو آزادی افزوده است اشخاصی که نامشان در گزارش سازمان « طرح گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد مالی » آمده است هنوز هیچ واکنشی به این گزارش نشان نداده اند، اما هیات حاکمه جمهوری آذربایجان تاکنون تمامی انتقادهای بین المللی را درباره فساد مالی و فقدان شفافیت در این کشور رد و تمامی این ها را " تبلیغات منفی علیه جمهوری آذربایجان " ارزیابی کرده است.